RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2023 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 36-
PRPGP/UFSM, de 02 de setembro de 2022.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados A 3ªCHAMADA do Processo Seletivo
Público para Residência Médica para o ano de 2023

A CONFIRMAÇÃO DE VAGA será dia 09/02/2023 - 12h até

dia 11/02/2023 - 23h59 (horário de Brasília), os candidatos devem

acessar o portal da COREME - www.ufsm.r/coreme para informações do acesso ao Portal de

Confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

Atenção aos Suplentes as novas publicações da chamadas de suplentes é automática

após o término do prazo da chamada corrente, ficando o candidato responsável pelo confirmação no

prazo estipulado na publicação da chamada em www.ufsm.br/coreme - Processo Seletivo.

Santa Maria, 09 de Fevereiro de 2023.

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a2

961 - CIRURGIA GERAL

Classificação Nome do Candidato Situação

12 Fábio Rosenhaim Schwanck Justo SELECIONADO

13 RUBENS ELIAS DAHLKE SELECIONADO

14 Rian Heinen SELECIONADO

962 - CLÍNICA MÉDICA

Classificação Nome do Candidato Situação

21 Mathias Andre Kunde SELECIONADO

22 Lucas Pereira Rauber SELECIONADO

23 CLEICE MILENE STRADA SELECIONADO

24 CAROLINE DA ROSA MULLER SELECIONADO

25 Paulo Afonso Benevenuti Ammar SELECIONADO

26 Luísa do Couto Sponchiado SELECIONADO

27 Mateus Lucas Pegoretti SELECIONADO

28 Daniela Galon Carniel SELECIONADO

29 Gustavo Amui Loiola SELECIONADO

956 - OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

14 Roseane Caroline Sordi SELECIONADO

15 JULIA KLOCKNER SELECIONADO

16 Emanoelle Moreira Scheid SELECIONADO

17 GABRIELI PEDROZO GOULART SELECIONADO

18 LILIANE LETÍCIA POSSA SELECIONADO

19 BRUNA FRANCESCKI SIRENA SELECIONADO

898 - INFECTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 JEFFERSON DANIEL KUNZ SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a3

1 145 - MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

Classificação Nome do Candidato Situação

7 Mônnica Castilho do Nascimento SELECIONADO

1039 - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE

Classificação Nome do Candidato Situação

9 Taiane Marini Brandelli SELECIONADO

1040 - ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

8 Fernando Moraes Viviam SELECIONADO

9 Daniel Capalonga SELECIONADO

10 GEVERTON JOANATHAN OST SELECIONADO

958 -PEDIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

16 BRUNA BASOTTI FAVRETTO SELECIONADO

17 Bruna da Fonseca SELECIONADO

18 CAROLINE PEREIRA MARCHET CUNICO SELECIONADO

19 Bruna Vanzin Custodio SELECIONADO

20 Thaís Cristina Costa SELECIONADO

957 - PSIQUIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

8 RAISA RODRIGUES DE SOUZA SELECIONADO

9 ROBERTO POMATTI TERRAZAS SELECIONADO

1047 - RADIOLOGIA E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Classificação Nome do Candidato Situação

5 Victor Sussumu Kanematsu SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 / UFSM

3ªCHAMADA

P
ág

in
a4

1117 - COLOPROCTOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

3 BÁRBARA TORTATO PIASECKI SELECIONADO

1 1 10 - GERIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Thaís Gonzaga Krebs SELECIONADO